Município, faz saber, que a Câmara Municipal aprova e eu, sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir, ao Orçamento Municipal 

de 2.021, aprovado pela Lei Orçamentaria Anual —- LOA nº 052 de 01 de dezembro de 

2.020, um Crédito Adicional de Natureza Especial no limite de R$ 17.500,00 (Dezessete 

mil e quinhentos reais), para manutenção das despesas advindas do concurso publico 

municipal junto ao Poder Legislativo. 

Parágrafo Unico. As classificações orçamentárias e programáticas, bem como 

a criação das dotações para atender o objeto deste artigo, estão evidenciadas no Anexo I

[...]

PROGRAMA 0101 | Manutenção do Legislativo Municipal 
PROJETO/ATIVIDADE 2.001 | Manutenção da Câmara 

FONTE DE RECURSO 1.89.501 | Outras Receitas Primárias - Concursos e Processos Seletivos 

DEST E 3.3.90.39 | Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica 

R$ 17.500,00 | Dezessete mil e Quinhentos Reais. 

levantando os cargos necessários, realizando impactos financeiros e de pessoal, 

regularizando as atribuições e vencimentos dos cargos, além de diversas outras ações. 

Somente após todos esses passos que se iniciou o procedimento administrativo para